
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Spr 4621/2020 Všem 
insolvenčním správcům ustanoveným 
v insolvenčních řízeních vedených 
u Krajského soudu v Hradci Králové 
včetně jeho pobočky v Pardubicích 

VAŠE ZNAČKA:  

DNE: 27. 10. 2020 

 

Opatření k zajištění účelu insolvenčního řízení 

Krajský soud v Hradci Králové přijal podle ustanovení § 11 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční 
zákon“), v zájmu zajištění řádného průběhu insolvenčních řízení, v rámci nouzového 
stavu vyhlášeného usnesením Vlády ČR dne 30. září 2020, s přihlédnutím k usnesení Vlády ČR č. 
1080 ze dne 21. října 2020 a č. 1102 ze dne 26. října 2020, o přijetí krizových opatření, toto 
opatření: 

Insolvenční soud až do odvolání prodlužuje insolvenčním správcům lhůtu určenou 
v rozhodnutí o úpadku a povolení oddlužení podle ustanovení § 136 odst. 2 písm. f) 
insolvenčního zákona k předložení zprávy o přezkumu, zprávy pro oddlužení a soupisu 
majetkové podstaty, a to o 3 měsíce nad její zákonný rámec. 

Prodloužená lhůta platí i v insolvenčních věcech, kde bylo rozhodnutí o úpadku a 
povolení oddlužení vydáno před tímto opatřením. 

V jednotlivých insolvenčních řízeních přitom není třeba žádat o prodloužení lhůty. 

Opatření se týká všech insolvenčních řízení vedených u Krajského soudu v Hradci Králové 
(včetně pobočky v Pardubicích), když všichni soudci insolvenčního úseku Krajského soudu 
v Hradci Králové (včetně pobočky v Pardubicích) vyslovili s tímto opatřením souhlas. 

JUDr. Jolana Maršíková 
místopředsedkyně krajského soudu 
pro věci obchodní a správního soudnictví 

mailto:sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz

